MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE PORTOS E TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS

OFÍCIO Nº 627/2021/SNPTA

Brasília, 26 de novembro de 2021.

Ao Senhor
Eduardo Nery
Diretor-Geral da Agência Nacional de Transportes Aquaviários - ANTAQ
SEPN Quadra 514, Conjunto E, Edifício ANTAQ
70.760-545 - Brasília/DF

Assunto: Ato jus	ficatório para submissão do projeto de desesta	zação do Porto
Organizado de Santos à participação social.

Senhor Diretor-Geral,

1. Faço referência ao Ato Jus@ficatório apresentado no âmbito do projeto de
desestatização do Porto Organizado de Santos/SP.

2. Considerando a documentação acostada e com fulcro nos fundamentos técnicos
dispostos na Nota Técnica nº 15/2021/CGMC-SNPTA/DNOP/SNPTA (SEI 4888803), aprovada por esta
Secretaria Nacional de Portos e Transportes Aquaviários - SNPTA e pela Secretaria de Fomento,
Planejamento e Parcerias - SFPP, deste Ministério da Infraestrutura, encaminho cópia integral dos
autos para conhecimento e análise dos atos instrucionais a fim de que, na sequência, seja dado início
à etapa de abertura de consulta e audiência públicas.

3. Sendo o que @nha para o momento, esta Secretaria permanece à disposição para
quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
DIOGO PILONI E SILVA

Secretário Nacional de Portos e Transportes Aquaviários

Anexo: Cópia integral do processo nº 50000.033946/2021-63.

Documento assinado eletronicamente por Diogo Piloni e Silva, Secretário Nacional de Portos e

Ofício 627 (4897830)         SEI 50000.033946/2021-63 / pg. 1

Transportes Aquaviários, em 26/11/2021, às 19:41, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 3°, inciso V, da Portaria nº 446/2015 do Ministério dos Transportes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.infraestrutura.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4897830 e o código CRC B4DACE0E.

Referência: Proces s o nº 50000.033946/2021-63 SEI nº 4897830

Esplanada  dos  Minis térios , Bloco R - Edi fício Anexo - 1º Andar - Ala  Les te - Ba i rro Zona  Cívico-
Adminis trativa
Bras íl ia/DF, CEP 70044-902
Telefone: 2029-8802 - www.infraestrutura .gov.br

Ofício 627 (4897830)         SEI 50000.033946/2021-63 / pg. 2

	Ofício 627 (4897830)